
Nº 207, quinta-feira, 27 de outubro de 2016164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102700164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O convocado devera apresentar as informações no prazo
máximo de 15 dias através do e-mail contabilidade@crefito9.org.br,
ou entrar em contato pelo telefone (65) 3644-4272 de segunda a
sexta, 9h30 às 12h e das 13h ás 17h.

Cuiaba-MT, 20 de outubro de 2016.
ELIAS NASRALA NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de Limpeza, conservação, com a finalidade de limpeza e
conservação da Delegacia Regional deste Conselho em Juiz de Fora -
MG, localizada na Rua Braz Bernardino, nº 59, B. Centro em Juiz de

Fora - MG, para tanto deverá ser disponibilizada 01 faxineira que
executará os serviços duas vezes por semana, sendo nas segundas-
feiras e quintas-feiras com carga horária de 03 horas diárias (de 08:00
as 11:00h), Lote 2 - Serviços de Jardinagem. Edital a disposição no
site www.crmmg.org.br, Institucional, licitações, licitações em an-
damento, Data de realização:11/11/2016 as 10:00h, na Delegacia Re-
gional deste Conselho em Juiz de Fora - MG, localizada na Rua Braz
Bernardino, nº 59, B. Centro.

MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 9912264507/2015 - UASG 389176

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2015. Contratante:
Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ
Contratado: 34.028.316/0021-57 Contratado: EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT. Objeto: Serviços de
atividades postais coleta, transporte e entrega de documentos no âm-
bito nacional. Vigência: 16/09/2016 a 15/09/2017. Valor Total do
Contrato: R$ 204.750,00. Data de Assinatura: 16/09/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016 SRP - UASG 389176

Processo nº 046/2016. OBJETO: Registro de Preço para contratação
de empresa, a qual fornecerá ÁGUA MINERAL para consumo hu-
mano, cujos parâmetros microbiológicos, físico, químicos e radioa-
tivos atendam ao padrão de potabilidade e que não ofereça riscos à
saúde. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas neste instrumento, para atendimento às necessidades do
CREMEPE, em conformidade as especificações constantes no Termo
de Referencia deste Edital. O Edital poderá ser adquirido através do
dos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.creme-
pe.org.br. Abertura das propostas: 10/11/2016 às 10 horas (horário de
Brasília).

Recife, 26 de outubro de 2016.
LOURIVAL QUIRINO DA SILVA JR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO AMAZONAS (CREMAM), autarquia federal, criada pela lei nº.
3.268, de 30 de setembro de 1957, vem por meio de seu pregoeiro,
tornar público aos interessados que promoverá licitação na moda-
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição de
armários e arquivos em aço para atender necessidade do CREMAM.
Sessão de abertura: A entrega e abertura dos envelopes serão rea-
lizadas no dia 08 de novembro de 2016 às 10 horas (horário Manaus)
na Sede do CREMAM. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos
na sede do cremam, situado na Av. Senador Raimundo Parente, Nº 6
- Alvorada, no horário de 08:00 às 15:00h.

Manaus-AM, 26 de outubro de 2016
DANIEL MACHADO DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL 82/2016. Contratada: Trein Comércio e suprimentos de
informática Eirele-ME CNPJ 08.950.132/0001-96 Fundamento: Art.
24, IV, Lei 8666/93. Objeto: Contratação de empresa para realizar a
manutenção e revisão de equipamentos de imagem do Auditório Ber-
nardo Pires. Valor: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) Rubrica:
6.2.2.1.1.33.90.39.012- Manutenção e Conservação de Máquinas e
Equipamentos.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2016 - UASG 925619

Nº Processo: 13804/16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para confecção de materiais gráficos (envelopes ja-
nela) para o CRMV-PR, com as características especificadas no Ter-
mo de Referência Anexo I do PE 18/2016. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 27/10/2016 de 09h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h30.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv CU-
RITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925619-
05-18-2016. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2016 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/11/2016
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2016) 925619-02016-2016NE002016

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 006/2016. Contratante: CRMV-RJ. Contratada:
Editora Paraense Eireli Epp, CNPJ nº 78.735.941/0001-60. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços: a) diagramação e
revisão, incluindo revisão ortográfica de todos os textos que com-
põem a Revista Institucional do CRMV-RJ; b) impressão e aca-
bamento gráfico; c) manuseio e triagem da Revista. Valor Global: R$
72.498,58. Vigência: 01/09/2016 até a data de publicação da sétima
edição da Revista Institucional do CRMV-RJ. Fundamento: Pregão
Eletrônico nº 04/2016, BB nº 638257, Lei nº 8.66693, Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 5.450/05.

Espécie: Contrato nº 016/2016. Contratante: CRMV-RJ. Contratada:
Cocobongo Serviços e Locações Ltda Me, CNPJ nº 10.788.541/0001-
80. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização, operacionalização e execução de eventos
relacionados a exposições agropecuárias, feiras, leilões ou demais
eventos do setor, visando à realização da atividade do CRMV-RJ
denominada "Casa do Médico Veterinário e Zootecnista", com acom-
panhamento, suporte logístico e equipe de apoio, fornecimento de
infraestrutura, mobiliário, equipamentos e acessórios, divulgação,
conservação e limpeza, sendo a realização de até 08 (oito) eventos.
Valor Global: R$ 111.000,00. Vigência: 01/09/2016 a 01/09/217. Fun-
damento: Pregão Presencial nº 08/2016, Proc. Adm. nº 53/2016, Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

O CRMV-RJ torna público o resultado do Pregão Presencial
nº 08/2016. Processo Adm. nº 53/2016, referente à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de organização, ope-
racionalização e execução de evento, com acompanhamento, suporte
logístico e equipe de apoio, fornecimento de infraestrutura, mobi-
liário, equipamentos e acessórios, divulgação, conservação e limpeza,
visando atender à realização da atividade do CRMV-RJ denominada
"Casa do Médico Veterinário e do Zootecnista", sendo o objeto desta
licitação adjudicado e homologado à empresa Cocobongo Serviços e
Locações Ltda Me, CNPJ nº 10.788.541/0001-80, no valor global de
R$ 111.000,00.

O CRMV-RJ torna pública a homologação e adjudicação do
resultado final da Ata de Registro de Preços, Pregão Eletrônico (SRP)
nº 09/2016 - BB nº 643484, Processo Adm. nº 55/2016, cujo objeto é
Fornecimento de material de limpeza e produtos de higienização para
o CRMV-RJ. Empresa vencedora: Adriana da Silva Menezes, CNPJ
nº 20.509.558/0001-07, referente aos lotes I, II, III e IV, no valor total
de R$ 6.426,88.

O CRMV-RJ torna pública a homologação e adjudicação do
resultado final da Ata de Registro de Preços, Pregão Eletrônico (SRP)
nº 10/2016, Processo Adm. nº 55/2016, cujos objetos são: Material de
copa e cozinha (copos descartáveis, filtro de papel, aquisição de
cafeteiras e aspirador de pó); Móveis e utensílios (televisões) e Ma-
nutenção de bens imóveis e instalações (suportes para TVs). Em-
presas vencedoras: Lote II - Empresa Ítaca Eireli Me, CNPJ nº
24.845.457/0001-65, Objeto: 03 (três) Cafeteiras e 01 (um) Aspirador
de água e pó, no valor total de R$ 980,40; Lote III - Empresa
Licimaster Comércio de Equipamentos Ltda Eireli Me, CNPJ nº
13.236.847/0001-11, Objeto: 03 (três) Televisões em cores, no valor
total de R$ 10.052,00. Os lotes I e IV restaram fracassados.

AVISOS DE PENALIDADES

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº
5.517/68, regulamentada pelo Decreto nº 64.704/69, nos autos do
Processo Ético-Profissional nº 4009/2010, aplica a penalidade de
"CENSURA PÚBLICA", ao Médico Veterinário Francisco Xavier
Duarte Pereira Filho (CRMV-RJ nº 2844), por infração aos incisos I
e V do artigo 14 e ao inciso I do artigo 24 do Código de Ética do
Médico Veterinário.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Rio de Janeiro, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº
5.517/68, regulamentada pelo Decreto nº 64.704/69, nos autos do
Processo Ético-Profissional nº 5536/2012, aplica a penalidade de
"CENSURA PÚBLICA", ao Médico Veterinário Edson Luiz Teixeira
(CRMV-RJ nº 6359), por infração aos incisos I e V do artigo 14 do
Código de Ética do Médico Veterinário.

CÍCERO ARAUJO PITOMBO, PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Patrocinada: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Patrocinadora: Qualicorp Corretora de Seguros S.A.
Objeto: Patrocínio do evento " Premiação dos destaques profissionais
de 2016 em comemoração ao dia do Nutricionista", que será realizado
na Sede do CRN-3 no dia 31/08/16
Valor Global: R$ 5.000,00
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 24/08/2016 à 31/08/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenientes: Convênio celebrado entre Conselho Regional de Nu-
tricionistas 3ª Região e Qualicorp Administradora de Benefícios
S.A.
Oferecimento do plano de saúde advindo do contrato coletivo por
adesão a administradora de benefícios, mantém com a UNIMED DO
ESTADO DE SÃO PAULO - FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS CO-
OPERATIVAS MÉDICAS (Unimed - FESP), a partir de 01 de se-
tembro de 2016, conforme tabela de preços UNIMED-FESP/AD-
MINISTRADORA/ENTIDADE, denominada Anexo I.
Fundamento legal: Art. 61, § único e Art. 24, inciso XXVI, da Lei de
Licitações
Data da Assinatura: 29/08/2016

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO

Na publicação no DOU de 22-8-2016, Seção 3, página 129,
no título, onde se lê: EXTRATO EDITAL Nº 1, DE 17 DE AGOSTO
DE 2016, leia-se: EXTRATO EDITAL Nº 1, DE 19 DE AGOSTO
DE 2016.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 26 DE OUTUBRO DE 2016
ANÁLISE DE RECURSOS/CONCURSO Nº 1/2016

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mi-
nas Gerais, dr. Luciano Eloi Santos, no uso das atribuições legais, e
nos termos do Edital 01/2016, torna público o resumo da análise dos
recursos contra o indeferimento do pedido de isenção. O Resultado,
em sua integra, será divulgado nos endereços eletrônicos
www.cromg.org.br e www.gestaodeconcursos.com.br.

LUCIANO ELOI SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE ADESÃO AOS REGISTROS DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual. Órgão
Aderente: Conselho Regional de Química da 9ª Região. Órgãos De-
tentores das Atas: Universidade Federal do Paraná - Setor DSG Cen-
tral de Compras - Pregão Eletrônico nº 118/2015 (itens 1,2e5); Pregão
Eletrônico nº 83/2015 (item 9); Distrito Sanitário Especial Indígena
Litoral Sul - Pregão Eletrônico nº 06/2015 (item 425); Serviço Au-
tônomo de Água e Esgoto - Cacoal/RO - Pregão Eletrônico nº
86/2015. Signatários da Atas: Fornecedor 01 - Licitare Produtos,
Materiais e Serviços Ltda - EPP. CNPJ: 18.641.075/0001-17. For-
necedor 02 - Silvenina Uniformes Ltda - EPP CNPJ:
18.386.337/0001-44.

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços. Órgão Aderente: Con-
selho Regional de Química da 9ª Região. Órgão Detentor da Ata:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Paraná. Pregão Eletrônico nº
88/2015 - Ata SRP nº 041/2015. Signatário da Ata: World Agent
Com. Importação e Exportação de Decorações Ltda. CNPJ nº
01.705.580/0001-85. Objeto: Aquisição de 04 unidades de Carrinhos
para Transporte Interno de Processos. Valor Total de R$ (Hum mil e
novecentos e vinte e oito reais).

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços. Órgão Aderente: Con-
selho Regional de Química da 9ª Região. Órgão Detentor da Ata:
Justiça Federal de Primeiro Grau no Paraná. Pregão Eletrônico nº
88/2015 - Ata SRP nº 041/2015. Signatário da Ata: World Agent
Com. Importação e Exportação de Decorações Ltda. CNPJ nº
01.705.580/0001-85. Objeto: Aquisição de 04 unidades de Carrinhos
para Transporte Interno de Processos. Valor Total de R$ (Hum mil e
novecentos e vinte e oito reais).

CRMV
Realce

CRMV
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-27T02:25:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




